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DREJTORATI PER URBANIZEU ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC K€TKCS€N C

Rejhan Sagdati pronar td paluajtshm€rive nE njer€n ane dhe lnvestitorit ,,M & SH N'Pike"
SH.P.K. ne baze te Kontrates mbi nd6rtimin e pdrbashk€t me kompensim reciprok LRP

Nr. 10501/2024 dhe Nr. Reference 1988/2024 tE dt. 15.07.2024,n8 baze te nenit 3 alineja I pikat

1.1,1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni l4 alineja l. Pika l.l nenin l5
alineja 1 pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligjit per nd6rtim numdr 04/L-l10, nenit 3.

paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit I 6 te Ligiit p€r Planifikim Hapesinor numdr 04lL-174

te dates 3 1. 0l .2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi I . Pika I 9 te Rregullores p0r Taksa, Tarifa,

Ngarkesa dhe Gjoba nga ShErbimet dhe Veprimtarit6 Komunale numdr 0l/ll-46063 te datds

28.03.2019 si dhe Vendimit p€r p6rcaktimin e taksEs administrative p6r l6shimin e lejes ndertimore

dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures n€ territorin e qltetit te Prizrenit numer 0l/01 l -41 141

te dates 10. 04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale td Komunds s6 Prizrenit
(HZK) per periudhen 2022 2030 Nr. 001-01 l-48192 dt.31.03.2022, e lidhur me nenin 85 tE

Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 127 te L. P. P. A.

num6r 05/031 td dat€s 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
tir I-c e Ndertimore

Emri i
proiektit

Nd6rtimi i objektit banim kolektiv me lokale afariste

Emri i
projektuesit

ArcConstruction SI{.P.K.

Adresa: Rruga: Sheh Emini, pn Prizrcn

'l'eleloni timaili

Me kete Vendim aplikuesit pEr leje ndErtimore Rejhan Sagdati pronar te paluajtshm6rive

n€ njdr€n ane dhe Investitorit,,M & SH N'Pik6" SH.P.K. n0 bazE t€ Kontrates mbi ndertimin e

pdrbashk€t me kompensim reciprok LRP Nr. 10501/2024 dhe Nr. Reference 198812024 te dt. 15. 07.

2024 i lejohet nddrtimi i objektit nd pjesdn e ngastrave kadastrale numdr 05112-1, 05112-2,05112-3,

05112-4 dhe 05112-5 Z. K. Prizren.

\.
Kjo Leje nddrtimore i l€shohet:

[--mri: Rejhan Sagdati - pronar te paluajtshmdrive nE nj€rdn an€ dhe lnvestitorit ,,M & SH

N'Pike" SH.P.K. ne baze te Kontrates mbi ndCrtimin e p6rbashkdt me kompensim

reciprok LRPNT. 10501/2024 dhe Nr. Reference 198812024 tedt. 15.07.2024.

Adresa Prizren

Emaili:

I

Tclefoni:



Per pun6t ndertimore ne vijim

Adresa: Prizren

- Objekti: Banim kolektiv me lokale afariste do te ndertohet ne

pjesen e ngastrave kadastrale numer 05112-1, 05112-2,05f12-3,
05112-4 dhe 05f f2-5 Z. K. Prizren. me sipdrfaqe td pdrgjithshme

prej 5:5750 m'me dimensione sipas kopjes se planit, ku sipas tlZK
EShtE ZSHP-I.
- Etazhiteti i objektit do tejetd B+P+7+Ph.

- Sipdrfaqe bruto e bodrumit eshte 5=1,294.00 m'?.

- Sip€rfaqja bruto e p6rdhesds dsht6 5:863.70 m'z.

- Siperfaqja bruto e katit I eshte 5=966.40 m'?.

- Sipdrfaqja bruto e katit Il 6sht6 5:966.40 m'.
- Siperfaqja bruto e katit III eshtd 5:966.40 m'.
- Sip6rfaqja bruto e katit IV Eshte 5:966.40 m'.
- Siperfada bruto e katit V €shtd 5=966.40 m'z.

- Siperfaqja bruto e katit VI Eshte S=916.70 m'.
- Siperfaqja bruto e katit VII 6shtd 5:880.90 m'z.

- Siperfaqja bruto e PH dshte 5:263.60 m'.
- Siperfaqja bruto e objektit dshte 5=9050.80 m'z

- Sip€rfaqja pdr rritjen e densitetit eshte 5=5897.40 m'.
- EshtE miratuar taks€s administrative per rregullimin e tokes

nd6rtimore ne shumdn prej 48.131.25 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshtd n€ shum€n prej

2.795,319.77 C.

GPS

Koordinatat:

7,ona (t)

Kadastrale

Me k€te vendim, poseduesit tE Iejes ndertimore Rejhan Sagdati - pronar tO paluajtshmdrive

n6 nj6rdn anE dhe lnvestitorit,,M & SH N'Pik6" SH.P.K. ne baze te Kontrates mbi nddrtimin e

p€rbashkdt me kompensim reciprok LRP Nr. 1050112024 dhe Nr. Reference 198812024 te dt. 1 5. 07.

2024 i lejohet ndertimi i objektit ne pjesen e ngastrave kadastrale numer 05112-1, 05112-2,05112-3,

05112-4 dhe 05112-5 7.. K. Prizren.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht0 i obliguar q6:

T€ fillojE me punet nd€rtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies s€ kdsaj leie nd€rtimore.

Ne rast se nuk fillohet me ndErtim brenda ketij afati atEherE mund td bEhet k6rkesa p€r

vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit td vlefshmerise sC lejes nddrtimorc;

Td vendosd tabelEn informuese n€ vend ndertim me informatat e m€poshtme:

- lnformata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

Lloj i i nddrtimit tc propozuar

Nddrtimi iri EI Itipatim trRind€rtim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I E Kategoria II M
A perfshin kErkesa ndryshimin e destinimit? Po tr .To M

P€rdorimi i propozuar: objektit afaristo banesor



lnformata mbi kontraktuesin

Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td siguroj€ qd kontratkuesi n€ vendndCrtim posedon dokumentet e m€poshtme:

NjC kopje t€ kesaj leje ndenimore:

- N€ kopje e tE gjitha dokumenteve td ndeftimit qE jane nenshkuar ose vulosur si tE

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja te realizimit td nd€rtimit;

Dokumentacionin qO tregon konformitetin e produketevc t€ ndeftimit dhc pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd0rtimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet t€ pdrmbajne regiister td holl6sishem ditor td te

gjitha pun6ve nd6rtimore, p6rfshird td dh€na te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nddrtimore;

- P6rshkim te problemeve tE hasura giate ndd(imit dhe inspektimit dhe m6nyr0n se si

jand zgjidhur;

- Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila dsht€

e nevojshme per aplikim pdr certifikate te perdorimit;

- Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit t€ puneve nd€rtimore;

- Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. KEto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgiegjes pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td puneve nddrtimore;

- Td njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nd dokumentacionin nd6rlimor t€ miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tE njoftojd organin kompetent pdr

td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

nE rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 nd kund€rshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nE l-uq il

o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve t€ jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,i) metdr por qe nuk tejkalojne vijen nd€rtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshem jand nC harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne iuqi;

T€ aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve ndEfiimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Rejhan Sagdati pronar te paluajtshmdrive nd nj€r6n and dhe Investitorit,,M

& SH N'Pik6" SH.P.K. ne baze te Kontrates mbi nddrtimin e p6rbashk€t me kompensim reciprok

LRP Nr. 1050112024 dhe Nr. Reference 198812024 te dt. 15. 07.2024 i lejohet nd€rtimi i objektit
n€ pjesEn e ngastrave kadastrale numer 05112-1, 05112-2, 05112-3, 05112-4 dhe 05112-5 Z. K.

Prizren.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L-l 10. Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera tC ligiit ne fuqi,

u konstatua se jand plotdsuar t€ giitha kushtet e parapara ligiore pdr l6shimin e Lejes Nd6rtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.



P€lqimi nga ,,KEDS"-i.
Pdlqimi nga,,Hidroregjioni Jugor"

Pdlqimi nga,,Ekoregjion".

Aktvendimi nga Drejtoria e Emergjenc€s dhe Sigurisd.

Pdlqimi nga ARPL - MMPH.

Pdlqimi i l,ejes Mjedisore Komunale.

P€lqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -,,Dukagjini".

Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udhdzimi juridik: Pala e pak€naqur me kete aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise s0 Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PI,ANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-35 t/02-l 6353 DT. 02. 03. 2026.

Ilash kipu n€tor profesional: DREJTORI:

Ylbcr Gas inxh. dip. ark. orent Ukaj, .dip.
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Kjo Leje Nderimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftimit pdr plotesimin e dokumentacionit nr. 04-353/01-41 91 td dt. 04. 02. 2026.
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